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درمکتب امام

مغزهای پوسیده عاشق آمریکا

نگاه

ما خودمان می خواهیم خودمان را اداره کنیم، ]کشور[ باید اینطور تربیت بشود 

حالا، باید تصفیه بشود از این مغزهای پوسیده ای که عاشق آمریکا هستند و عاشق 

غرب هستند، باید تصفیه بشود از این موجودات. 

صحیفه امام؛ ج۱۰؛ ص۳۹۲ | قم؛ ۷آبان۱۳۵۸

اخبار کوتاه

هرگز شاهد لغو کامل تحریم ها نخواهیم بود
فواد ایزدی، کارشــناس روابط بین الملل و عضو هیئت علمی دانشــگاه 
تهران با اشــاره به اینکه خواست غربی ها در مذاکرات تعلیق تحریم ها است 
و نه لغو آنها، گفت: ممکن اســت تعلیق به وجود بیاید ولی هرگز شاهد لغو 

کامل تحریم ها نخواهیم بود.
حمایت از طرح های سازمان پدافند غیر عامل

ســردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور عصر روز 
یکشــنبه در جلسه کمیســیون امنیت ملی و روابط خارجی مجلس شورای 
اسلامی حضور یافت. کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ضمن 
تاکید بر ضرورت گســترش و تعامل با ســازمان پدافند غیر عامل، از طرح و 

پیشنهادات این سازمان اعلام حمایت کرد.
تشکیل ستاد انتخابات جبهه پیروان  به ریاست کوهکن 

ســید کمال الدین سجادی ســخنگوی جبهه پیروان با اشاره به آخرین 
برنامه های انتخاباتی جبهه پیروان گفت: ما درباره انتخابات مجلس بحث های 
درون گروهی زیادی داشتیم و کمیته انتخابات را برای شناسایی کاندیداهای 
بالقوه و بالفعل در سراسر کشور ایجاد کردیم. سخنگوی جبهه پیروان گفت: 
در مرحله بعد ستاد انتخابات جبهه پیروان تشکیل شد و با نظر شورای مرکزی 

محسن کوهکن به عنوان رئیس ستاد انتخاب شد.
تشکیل معاونت ارتباط با حوزه های علمیه 

جلســه 106 شورای تخصصی تحول و ارتقای علوم انسانی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی روز دوشنبه 25 خرداد ماه به ریاست  غلامعلی حداد عادل 
برگزار شــد. غلامعلی حداد عادل عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در این 
جلســه از تشکیل معاونت ارتباط با حوزه های علمیه در شورای تحول علوم 

انسانی خبر داد.
دولت به یک خانه تکانی اساسی نیاز دارد

محمد زارع فومنی دبیرکل حزب مردمی اصلاحات گفت: از آقای روحانی 
می خواهیم یک خانه تکانی اساسی در کابینه و سطح معاونت ها صورت دهد. 
فومنی با بیان اینکه دولت از راندمان سنی بالا باید به راندمان سنی متوسط 
تبدیل شود، گفت: بهتر است میدان به دست نیروهای جوان و پرتحرک بیفتد 

چرا که تکرار مدیران قبلی، خود باعث پائین آمدن راندمان کاری می شود.
هیئت موسس جبهه »یکتا« به  صورت حقیقی

 کاندیدا می شود
مسعود زریبافان عضو هیئت مؤسس جبهه یکتا گفت: با توجه به اینکه 
آیت الله موحدی کرمانی بر ما تکلیف کردند در انتخابات وارد شــویم، این کار 
را انجام خواهیم داد اما فلســفه وجودی این تشکل  کارهای گفتمانی است. 
وی از احتمال کاندیداتوری اعضای هیئت موســس جبهه »یکتا« به  صورت 

حقیقی خبر داد. 
نباید همه چیز را به زلف تحریم گره زد

حجت الاسلام والمسلمین صفایی رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی 
معظم کل قوا در همایش سراسری روحانیون شاغل در سپاه گفت: نباید همه 
چیز را به زلف تحریم گره زد. دشمن در مذاکرات می خواهد امتیازاتی که در 

این ۳۷ سال نتوانسته  است به آن برسد را از ما بگیرد.

دولت باید »دلواپس«
 فردای توافق باشد!

حدود دو سال از مذاکرات هسته ای می گذرد و شواهد و قرائن حکایت 
از آن دارد که حصول توافق هسته ای تقریباً »محال« است. یا بهتر بگوئیم با 
نظر به شرایط موجود و راهی که تاکنون طی شده و مفاد توافق های مقدماتی 
»ژنــو« و »لوزان« که مبنای توافق نهایی احتمالی خواهند بود، تحقق یک 
»توافق خوب« کاملًا »محال« و »ناممکن« است، وگرنه اگر قرار باشد منطق 
»هر توافقی بهتر از عدم توافق اســت« مبنای کار باشد،  مسلم است که در 
آن صورت حصول »هر توافقی« نه تنها »محال« نخواهد بود، که اتفاقاً کاملًا 

دست یافتنی و ممکن نیز هست!
البته در این مجال بنای پرداختن به توافق و ســنجش توازن داده ها و 
ســتانده های آن را نداریم، که به قدر کفایت در خصوص آن گفته و نوشته 
شده اســت، سخن بر سر فردای توافق است بااین احتمال که اصلًا توافقی 
در کار باشــد؛ در واقــع در »فرضی نزدیک به محــال« بیایید فرض کنیم 
ایران و 1+5 بر سر چارچوب مشترکی به تفاهم برسند، و باز در یک تصور 
»محال تر« بیایید فرض کنیم حتی یک »توافق خوب برای ما« حاصل شود 
که ضمن آن هم همه حقوق هســته ای ملت حفظ شود، هم دستاوردهای 
بی نظیر دانشمندان شهید این سرزمین در چنگال هیولای شوم »تعطیل« 
و »تعلیق« گرفتار نیاید، و هم »تمام« تحریم های ظالمانه هســته ای و غیر 
هسته ای در روز نخست توافق نه »تعلیق«، بلکه به لطف حسن روابط ایجاد 
شــده در پرتواعجاز »دیپلماسی لبخند« کاملًا »لغو« شده و نظام اجرایی و 
ســاختار قانونی آنها تماماً یکجا برچیده و منحل شــود! )توضیح این نکته 
ضروری است که رفع تحریم ها را از آن رو ناممکن می دانیم که برخلاف آنان 
که ساده لوحانه می پندارند مشکل جمهوری اسلامی و آمریکا در موضوعاتی 
نظیر پرونده هسته ای خلاصه می شود و بنابراین با حل و فصل آن می توان به 
عادی شدن روابط امید داشت، ما عمیقاً بر این باوریم که ریشه این چالش را 
بایستی در تعارض مبنایی نظام اسلامی با نظام سلطه ره گرفت، و حل آن را 
نیز جز به شرط استحاله ماهیت یکی از طرفین نباید انتظار داشت! تحریم ها 
نیز تنها ابزار باقی مانده نظام استکبار برای مقابله با حکومت اسلامی است، از 
این رو تصور لغو آنها در واقع به معنای فرض خلع سلاح خود خواسته دنیای 
استکبار است که نگاهی اجمالی به واقعیت های دنیای امروز خام اندیشانه و 
خلاف واقع بودن آن را بر هر اندیشمندی مسجل خواهد ساخت. موضوعی که 
البته پرداختن به آن خود بحث مستوفایی می طلبد و فعلًا مقصود ما نیست.(

شــرایط شاید به نظر ایده آل و آرمانی بیاید، اما واقع آن است که دولت 
حقیقتاً بایستی »دلواپس« چنین روزی باشد!

چرا؟
متأسفانه نحوه مواجهه دولت با مذاکرات هسته ای در حدود دو سالی که 
از عمر او می گذرد به گونه ای بوده است که حصول توافق حتی در بهترین 
حالت ممکن بیش از آن که آورده ای درخور توجه برای دولت داشته باشد، 
اتفاقاً می تواند به مثابه عاملی در جهت عکس منافعی که دولت بر آن است 

در سایه توافق بدان دست یازد، عمل کند!
چیدن همه تخم مرغ ها در ســبد مذاکرات و اغــراق و بزرگ نمایی در 
خصــوص میزان اثرگذاری تحریم ها و اصرار افراطی و نامعقول در گره زدن 
همه مشکلات کشــور حتی معضلات زیست محیطی به موضوع تحریم ها، 
ارائه آدرس غلط و اشتباه استراتژیکی است که ضرر آن بیش و پیش از همه 
دامن گیر خود دولت خواهد شد. اگرچه دولت بارها بر این تأکید کرده است که 
برای شرایط باقی ماندن تحریم ها برنامه دارد، اماظاهراً این برنامه های ادعایی 
هم مانند »گزاره برگ« ایرانی مذاکرات امر محرمانه ای اســت که برای دور 
داشتن از گزند »طراحی عملیاتی دشمن« تاکنون از آن رونمایی نشده است!
هر چه که هست این رویکرد از سویی در عرصه خارجی و برای طرف های 
مذاکره تنها و تنها حامل پیام نیاز مبرم »دولت« ایران به توافق خواهد بود و 
به طور طبیعی آنان را بر آن خواهد داشت که از این اشتیاق به مثابه اهرم 
فشــاری علیه ما اســتفاده کرده و تعهدات بیشتر و سنگین تری را در ازای 
امتیازات به غایت اندک و کم بهایی به تیم مذاکره ما تحمیل کنند. چه این 
که این اصل پیش پا افتاده و مسلم هر معامله حتی ساده ای است که طرفی 
که تمایل مشتاقانه خود را برای شکل گیری معامله نشان می دهد بایستی 
آماده پذیرش شرایطی باشد که در ازای پرداخت هزینه های گزاف و بعضاً 
نامعقول و غیر واقعی، امتیــازات و آورده ناچیزی فراچنگ آورد. امری که 
بداهت آن حتی بر شهروندان عادی و »راننده تاکسی«ها و »لبوفروش«ها 
نیز محرز اســت، اما این که چگونه از چشــم کســانی که ید طولایی در 
عرصه دیپلماســی دارند و به چند و چون اقتضائات آن واقفند دور مانده، 
بســی حیرت آور و عجیب می نماید، مگر آن که خدای ناکرده محاسبات و 

ملاحظات دیگری در کار باشد!
از سوی دیگر و در عرصه داخلی چنین رویکردی به طور طبیعی »افزایش 
انتظارات« ملت را در پی خواهد داشــت و این توهم نامعقول را در جامعه 
دامن خواهد زد که حال که رفع »همه« مشکلات کشور حتی تأمین »آب 
خوردن« ملت هم در گرو لغو تحریم هاســت، شرایط پس از تحریم بایستی 
تفاوت فاحش و قابل توجهی با شــرایط تحریم داشته باشد چنان که حتی 
باید شاهد آن باشیم که درهای برکت زمین و آسمان هم گشوده شود و به 
طرفه العینی امورات روزمره و کلان مملکت که دو ســال است تحرک، و نه 

حتی تحول در آن، معطل رفع این تحریم های کذایی مانده بسامان شوند!
لیکن واقعیات، و نه توهمات و تبلیغات، حکایت از آن دارد که مواردی 
»غیر از« تحریم ها در مشکلات اقتصادی کشور مدخلیت دارند، و بدین سبب 
رفع تحریم های هسته ای و حتی غیر هسته ای هم تأثیری آن اندازه که برخی 
به گزاف و مبالغه ادعا می کنند در معادلات اقتصادی کشور نخواهد داشت. 
اقتصاد ما از بیماری های گونه گون و مزمنی رنج می برد که جز به عزمی والا 
و همتی جهادی و تکیه بر داشته های خودی، امیدی به درمان آن ها نخواهد 
بود؛ بیماری هایی نظیر مفاسد مالی و اداری، سوء مدیریت ها، عدم وجدان کاری 
و فرهنگ انجام کار صحیح، راندمان پایین کاری، اتلاف وقت و منابع بسیار 
در تصمیم های نسنجیده و موازی کاری های متعدد، نظام بروکراتیک دست 
و پاگیر و... در مشکلات پیش رو سهم به مراتب تعیین کننده تری نسبت به 
تحریم ها دارند. از این روســت که بدون تلاشی در جهت رفع این معضلات 
دیرینه که در ساحت های گوناگون نظام اقتصادی و اداری کشور ریشه دوانده 
و مشکلات ساختاری فراوانی را برای ما رقم زده است، حتی گسسته شدن 
بند »همه« تحریم های غیرقانونی نیز تأثیر شــگرف و معجزه آسایی در رفع 

مشکلات کشور نخواهد داشت.
در واقع به اذعان آگاهان عرصه اقتصاد و از جمله کارشناسان هم سو 
بادولت و آمار نهادهای مرجع اقتصادی، ســهم تحریم ها و البته »همه« 
تحریم ها در معضلات اقتصادی کشور در بالاترین سطح چیزی معادل 20 تا 
۳0 درصد است، و بنابراین لغو آنها هم در بالاترین سطح گره گشای حداکثر 
۳0 درصد مشکلات خواهد بود. این هم تازه در شرایطی است که مطابق 
فرض خیال پردازانه ای که در  ابتدای بحث مطرح کردیم همه تحریم هایی 
که طی ۳6 سال گذشته به بهانه های مختلف وضع شده اند، یکجا برطرف 
شــده و آثار سوء و تبعات آنها نیز در مدت زمان اندکی زایل شوند، حال 
آن که مطابق آن چه در ســایه توافق احتمالی قرار است حاصل شود، نه 
»لغو«، که تنها »تعلیق« و »تخفیف« تعداد معدودی از تحریم های فرعی 
و کم اهمیتی اســت که بود و نبود آنها اساساً در مقیاس مناسبات عظیم 
اقتصادی کشــور به چشم نمی آید که گره زدن همه امور مملکت به زلف 

آنها امر معقول و موجهی باشد!
با این حساب حتی در آن شرایط فرضی نیز بر ملت مسجل خواهد شد 
که »رفع« »همه« تحریم هاهم گشایش محسوسی در اوضاع و احوال اقتصادی 
کشور ایجاد نخواهد کرد و تأثیر ملموسی در چرخش »چرخ زندگی« ایشان 
نخواهد داشــت، چه رســد به تحریم های معدود کم اهمیتی که قرار است 
مطابق توافق به شــدت نامتوازنی که در آستانه تحقق است به بهای گزاف 
چشم پوشــیدن از داشته های استراتژیک و دستاوردهای شگرف، با هزار و 

یک اما و اگر »تعلیق« و »تخفیف« یابند!
اینجاست که شکاف ایجاد شده بین »واقعیت موجود« و »انتظارات اوج 
گرفته« مردم آن چنان ژرف خواهد بود که در صحت و صدق تحلیل هایی 
که با گره زدن همه چیز به تحریم ها نوید شرایط عمیقاً متفاوت و مطلوبی 
را می دهد، تردیدهایی جدی ایجاد خواهد کرد؛ رویکردی که دو سال است 
به جای »سیراب« کردن ملت، »سراب« نشان ایشان داده و همه امور ریز و 
درشت مملکت را معطل توافق معیوب و نامتوازنی کرده است که نه تنها به 
»خیر« آن امیدی نیست، عمیقاً بیم آن می رود که »شرور« متعدد آن نیز 

دامن گیر ملت و مملکت شود!

سخنگوی دولت از واریز یارانه ۷۶ میلیون نفر خبر داد
یارانه خردادماه  سخنگوی دولت تاکید کرد: 
برای ۷۶ میلیون و ۵۷ هزار و ۴۳۰ نفر واریز شده 

و از ساعت ۲۴ سه شنبه قابل برداشت است .
محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت در نشست خبری 
خود با خبرنگاران اظهار داشت:  روز گذشته ۷ هزار و 296 
میلیارد تومان از اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای 
از ســوی سازمان مدیریت به خزانه داری برای پرداخت 
ابلاغ شد و امیدواریم بعد از این پرداخت های طرح های 

عمرانی نیز آغاز شود.
وی افــزود: 2۷00 میلیارد تومان از 5400 میلیارد 
تومان اعتبارات طرح های عمرانی استانی به ۳1 استان 
تخصیــص یافت. درواقع 50 درصــد اعتبارات عمرانی 
طرح های اســتان ها در این تخصیص مورد توجه قرار 

گرفت.
یارانه

 امشب قابل برداشت است
نوبخت اظهار داشت: یارانه خردادماه برای ۷6میلیون 
و 5۷ هزار و 4۳0 نفر واریز شده و از ساعت 24 سه شنبه 

قابل برداشت است .
ســخنگوی دولــت تصریح کرد: همچنیــن یارانه 
غیرنقدی به  صورت سبد غذایی به  مناسبت ماه مبارک 
رمضان از شــنبه قابل دریافت است . ستاد تنظیم بازار 
بــرای کنترل قیمت ها در ماه رمضان فعالیت می کند و 
دولت با هرگونه افزایش قیمت موافق نیســت و اساسا 
قابل تحمل نیســت که با وجود فشــار تحریم، عده ای 
هرچند معدود نسبت به تشدید فشارهای اقتصادی به 

خانوارها اقدام کنند.
وی در ادامه سخنان خود به تحریم های غیرانسانی 
و مغایــر با قوانین و عرف بین المللی اشــاره و گفت: با 
همت مردان دیپلماســی کشــور و حمایت مردم قطعا 
روزی تحریم ها لغو می شود و کسانی که مدعی حمایت 
از حقوق بشر هستند خود ناقض این امر شده اند، از این 
رو سکوت در برابر این تحریم های ظالمانه ظلم بزرگی 

به شمار می رود.
سخنگوی دولت در ادامه با بیان اینکه همه مجامع 

رســمی بین المللی به این امــر معترفند که این دولت 
توانست نرخ تورم را از 40 درصد به 15 درصد برساند، 
تأکید کرد: این امر نشــان دهنده تدبیر است؛ البته باید 
از مردم عذرخواهی کنیم اینکه ما تورم 40 درصد را به 
15 درصد رســاندیم؛ باید و شاید به عنوان یک رفاه، به 
محضر ملت ایران نرســاندیم چرا که ما این کار را برای 
خود یک تکلیف می دانستیم، به هر حال تحریم ها آثار 
خود را دارند اما با تدبیر تلاش می کنیم اینها را رفع کنیم.

نوبخت با بیان اینکه دولت با افزایش نرخ مکالمات 

تلفنی موافق نیست، اشاره ای هم به طرح امر به معروف 
کرد و گفت: طرح امر به معروف و نهی از منکر تعارضات 
و مغایرت هایی با قانون اساســی دارد و تلاش می کنیم 
مشکلات احتمالی که ممکن است برای مردم ایجاد کند 

را برطرف کنیم .
وی در پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه رسانه های 
منتقد نتوانستند در نشست خبری رئیس جمهور سوالات 
خود را مطرح کنند دلیل این امر چیســت، افزود: این 
صف بندی منتقد موافق و مخالف را چه کســی تعیین 
می کند؟ همه اصحاب رسانه هستند و در همین نشست 
خبری هم می بینید که همگی حضور دارند و ســوالات 

خود را مطرح می کنند.
نوبخت در بخش دیگری از ســخنانش در پاسخ به 
ســوالی در خصوص برنامه های دولــت در جهت عدم 
توافق هســته ای و اداره کشور با این وضع، ابراز داشت: 
برای اســتمرار وضع موجود برنامه داریم، اگر مذاکرات 
به نتیجه نرســد، برنامه داریم و اگر به نتیجه هم برسد 
برای اســتفاده از منابع آزاد شده برنامه خواهیم داشت 
اما قطعا اداره کشور با ۳00 هزار بشکه نفت، با صادرات 
یک میلیون بشــکه نفت متفاوت است اما ما برای عبور 

از این شرایط هم برنامه داریم.
به گزارش فارس، سخنگوی دولت در پایان به موضوع 
استیضاح فانی نیز اشاره کرد و یادآور شد: استیضاح فانی 
تنها موضوع و طرحی نیست که در مجلس مطرح باشد 
متأسفانه باخبر شدیم در ماه های پایانی کار نمایندگان 

طرح های استیضاح رو به افزایش است.

نمایندگان مجلس با ۱۰۱ رأی موافق از پاسخ های 
واعظی وزیر ارتباطات در پاسخ به سؤال قاضی پور 

نماینده ارومیه قانع شدند.
نادر قاضی پور نماینده ارومیه از وزیر ارتباطات پرسیده 
بود:  دلیل قطع و یکطرفه شدن تلفن همراه اول، عدم ارسال 
پیامــک و عدم تعیین تکلیف وضعیت کارگزاران مخابرات 

روستایی توسط شرکت مخابرات چیست؟
وزیــر ارتباطات در توضیحات خود گفت:  ما چند نوع 
تعرفه تلفن همراه داریم که اگر مشــترکین تا ســی هزار 
تومان صورتحســاب خود را نپردازند دو ماه پس از ارسال 

پیامک قطع می شود.
وی همچنین گفت: اپراتورها موظف به برگرداندن هزینه 

مشترکان در موارد عدم ارسال پیامک هستند.
واعظــی اظهار داشــت: برای عدم دریافــت پیام های 
تبلیغاتی حدود یک ماه اســت ســامانه ای تنظیم شده تا 

مشترکان با ارسال عدد یک آنها را قطع کنند.
فانی هفته بعد استیضاح می شود 

با وجودی که در جلســه غیرعلنی مجلس مشــکلات 
آموزش و پرورش با حضور فانی بررســی شــد و همچنین 
تعدادی از نمایندگان امضای خود را از طرح استیضاح پس 
گرفتند این طرح به قوت خود باقی مانده و فانی چهارشنبه 

آینده استیضاح خواهد شد.
حجت الاسلام سیدمحمدحسن ابوترابی فرد نایب  رئیس 
اول مجلس که در غیاب لاریجانی ریاست صحن علنی را بر 
عهده داشت، طی سخنانی به ارائه توضیحاتی درباره جلسه 
غیرعلنی صبح دیروز وکلای ملت با محمدباقر نوبخت رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی و علی اصغر فانی وزیر آموزش 
و پرورش پرداخت و اظهار داشت: جلسه غیرعلنی سه شنبه 
مجلــس برای انعکاس دغدغه جامعه فرهنگیان به مقامات 
دولتی و دریافت گزارش دولت در راســتای ارتقای سطح 
رضایتمندی جامعه خدوم آموزگاران کشور و ارائه خدمات 

آموزش و پرورش به دانش آموزان برگزار شد.
وی افزود: در این جلسه غیرعلنی که نسبتا طولانی هم 
بود، برخی نمایندگان مجلس دغدغه ها و نقطه نظراتشان را 
درباره فرایند رتبه بندی معلمان و ضرورت ارتقای اعتبارات 
غیر پرسنلی نسبت به پرسنلی، ضرورت تأسیس منابع لازم 
برای اجرای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و از همه 

مهمتر گام  برداشتن در راستای رفع 
تبعیض در پرداخت کارکنان و پرسنل 

دستگاه های اجرایی مطرح شد.
نایــب رئیس مجلــس در ادامه 
تأکید کرد: رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی در این جلسه گزارشی 
را ارائه داد که در این گزارش به نگاه 
ویژه دولت به معلمان کشــور تأکید 
شــد، آقای نوبخت در گزارش خود 
گفت که در ســال 9۳ بــا توجه به 
کاهش منابــع درآمدی، تنها نهادی 
که 10 درصد افزایش حقوق داشت 
و 110 درصد دریافت کردند،  آموزش 
و پرورش بوده است و در گزارش خود 
بر نگاه ویژه دولت به انجام این مهم 

در سال جاری تأکید کردند.
ابوترابــی گفت: آقای نوبخت در 
گــزارش خود اعلام کرد که با توجه 
بــه چالش های متعــدد در دریافت 
و تأمین منابع اما پاســخ به دغدغه 
معلمان را جــزو دغدغه های جدی 
دولت و البته مجلس می دانیم و در 

این راستا تلاش می کنیم.
نایب رئیــس مجلس بر همین 

اســاس یادآور شــد: آقای فانی وزیر آموزش و پرورش هم 
در گزارش خود بر رفع تبعیض در پرداخت ها تأکید کرد و 
گزارشی از اقدامات انجام شده در راستای اجرای سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش در پاســخ به دغدغه مقام معظم 
رهبری ارائه کرد، آقای فانی در گزارش خود نقشه راه سند 

تحول بنیادین آموزش و پرورش را تبیین کرد.
نایــب رئیس دوم مجلس نیز بــا اعلام وصول طرح 
اســتیضاح علی اصغر فانی، گفت: جلســه استیضاح وزیر 
آموزش و پرورش چهارشــنبه هفته آینده ســوم تیرماه 

برگزار می شود.
محمدرضــا باهنر  پس از اعلام وصــول این طرح، در 
سخنان کوتاهی اظهار داشت: در اجرا ماده 22۳ آیین نامه 
داخلی مجلس، کمیسیون آموزش و تحقیقات روز یکشنبه 

با ۱۰۱ رای موافق

نمایندگان از توضیحات وزیر ارتباطات قانع شدند 

مدیرکل اعزام مبلغ سازمان اوقاف و امور خیریه 
از اعزام ۲ هزار و ۵۰۰ مبلغ به بقاع متبرکه سراســر 

کشور به مناسبت ماه رمضان خبر داد.
حجت الاسلام احمد شــعبانی در گفت وگو با خبرنگار 
فــارس اظهار کرد: این مبلغان به بقاع متبرکه، مســاجد، 
استان ها، شــهرهای محروم و دیگر مناطق برای هدایت و 

روشنگری به شهرهای مختلف اعزام می شوند.
وی خاطرنشان کرد: مبلغان اعزامی به دو دسته تقسیم 
می شوند، گروهی مبلغان بومی بوده که در استان ها مقیم 
هســتند و دســته ای دیگر مبلغانی هستند که از قم اعزام 

می شوند.
مدیرکل اعزام مبلغ سازمان اوقاف و امور خیریه عنوان 
کرد: این مبلغان از روز پنجشنبه ابتدای ماه رمضان مصادف 

با 28 خرداد به امر تبلیــغ می پردازند، اقامه نمازجماعت، 
برگزاری کلاس های قرآن و معارف اســلامی و پاســخ به 
سؤالات و شبهات و مشاعره در بخش های مختلف را انجام 

می دهند.
وی با بیان اینکه بخشی دیگر از مبلغان در زمینه اجرای 
طرحی با عنوان نشاط معنوی فعالیت می کنند گفت: فعالیت 
مبلغان با تمام شدن ماه رمضان ادامه دارد، که در سه گروه 
سنی کودکان، نوجوانان و جوانان به ارشاد، هدایت و پاسخ 

به سؤالات و شبهات در جمع دانش آموزان می پردازند.
شــعبانی خاطرنشــان کرد: کلاس هایی در مساجد و 
مــدارس برگزار می شــود، حتی برخی اوقــات مبلغان در 
طرح های ورزشــی نیز شرکت می کنند که سبب تشویق و 

جذب جوانان به سمت دین و مسجد می شود.

وی ادامه داد: برخی دیگر از مبلغان خیمه های معرفت 
مانند طرح آرامش بهاری برپا می کنند که در این خیمه های 
معرفت به سخنرانی با موضوعات اخلاقی، سیاسی و اجتماعی 
بدون گرایش به جناح های خاص در مســیر اسلام، نظام، 
رهبــری، بحث های فرهنگی، اخلاقی و جهادی مشــغول 

می شوند.
مدیرکل اعزام مبلغ سازمان اوقاف و امور خیریه با بیان 
اینکه مبلغان به بقاع متبرکه سراسر کشور مناطق روستایی 

و شهری اعزام می شوند.
وی از اعزام 25 مبلغ به مصلای تهران خبر داد و افزود: 
این مبلغان در بخش های خیمه معرفت، مشاوره، پاسخ به 
سؤالات و شبهات، کارگروه کودک، مسابقات قرآنی و تصحیح 

قرائت نماز فعالیت می کنند.

به مناسبت ماه رمضان صورت می گیرد

اعزام ۲۵۰۰ مبلغ به بقاع متبرکه سراسر کشور

 واشنگتن بازهم دبه کرد
اول آزادی جاسوسان آمریکایی

 بعد توافق هسته ای!
بقیه از صفحه۲

جزئیات جدیدی از حمله سایبری رژیم صهیونیستی
تحقیقات بیشتر درباره ویروس کامپیوتری که برای هک کردن هتل های محل 
مذاکرات هسته ای ایران و گروه 1+5 مورد استفاده قرار گرفته بود نشان می دهد این 
نرم افزار جاسوســی از اعتبارنامه های دیجیتالی به سرقت رفته از شرکت فاکس کن 

)Foxconn( استفاده کرده است.
فاکس کن یکی از بزرگترین شرکت های ارائه دهنده قراردادهای الکترونیکی است.

به گزارش رویترز کسپراسکی، شرکت امنیت سایبری روسی، روز دوشنبه اعلام 
کرد که محققینش متوجه شــده اند ویروس دوکو 2.0 با اســتفاده از اعتبارنامه های 
دیجیتال معتبر که از شرکت فاکس کن تایوان به سرقت رفته، ترافیک رایانه ها را به 

جای دیگری منحرف کرده است.
مشــتریان فاکس کون شامل بزرگ ترین سازنده های الکترونیکی جهان به مانند 

اپل، بلک بری، گوگل، هُوایی و مایکروسافت هستند.
کسپراسکی هفته  گذشته یافته های اولیه خود درباره نفوذ ویروس های جاسوسی 
در سه هتل اروپایی که مذاکرات هسته ای ایران در آنجا انجام شده بودند، منتشر کرد.

گواهی های دیجیتال اعتبارنامه هایی هستند که رایانه های دارای حق دسترسی 
و معتبر را در یک شبکه شناسایی می کنند. این گواهی ها به عنوان پایه های تجارت 

الکترونیک و دیگر مبادلات خودکار در وب شناخته می شوند.
در ســال های اخیر، جاســوس های ســایبری از گواهینامه های به سرقت رفته 
برای فریب ماشین ها استفاده کرده اند تا آنها فکر کنند بدافزارها از رایانه های معتبر 

سرچشمه گرفته اند.
امروز، آغاز هشتمین دور مذاکرات برای نگارش برجام

هشتمین دور مذاکرات هسته ای  به منظور نگارش پیش نویس برنامه جامع اقدام 
مشــترک )برجام( از امروز)چهارشنبه( با حضور معاونان وزیر خارجه ایران و معاون 

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا آغاز می شود.
بر همین اساس سید عباس عراقچی و مجید تخت روانچی معاونان وزیر خارجه 
ایران بامداد چهارشــنبه راهی وین شدند تا با هلگا اشمیت معاون فدریکا موگرینی 

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، نگارش پیش نویس برجام را از سر بگیرند.
هفتمین دور این مذاکرات از روز چهارشنبه 20 خرداد ماه به مدت چهار روز در 
وین برگزار و معاونان ظریف یکشــنبه شب برای انجام مشورت های داخلی به تهران 
بازگشتند ولی مذاکرات کارشناسی به ریاست حمید بعیدی نژاد مدیرکل امور سیاسی 
و امنیت بین المللی وزارت خارجه و رئیس هیئت کارشناسی ایران در مذاکره با 5+1 

در وین در جریان است.
به گزارش فارس،»حمید بعیدی نژاد« حجم مباحث مورد گفت وگو در مذاکرات 
را در تاریخ مذاکرات بین المللی معاصر کم نظیر خواند و گفت: هیئت های آمریکایی 

و اروپایی نیز به پیچیدگی قوانین تحریمی اروپا و آمریکا اذعان دارند.

عضو ســتاد اســتهلال دفتر مقام معظم رهبری گفت: پیش بینی 
کارشناســان رؤیت هلال این است که در غروب روز چهارشنبه هلال 
ماه مبارک رمضان رؤیت خواهد شــد و انتظار داریم پنج شنبه اول ماه 

مبارک رمضان باشد.
به گزارش خبرگزاری فارس، حجت الاســلام علیرضا موحدنژاد، عضو ستاد 
اســتهلال دفتر مقام معظم رهبری در نشست خبری عنوان کرد: بیش از 150 
گروه رصدی از گروه های مرتبط با ستاد استهلال به رصد هلال اول ماه رمضان 

می پردازند.
وی افزود: پیش بینی کارشناســان رؤیت هلال این اســت که در غروب روز 
چهارشنبه هلال ماه مبارک رمضان رؤیت خواهد شد و انتظار داریم پنج شنبه اول 
ماه مبارک رمضان باشد. حجت الاسلام موحدنژاد اظهار داشت: اگر هلال در روز 
چهارشنبه دیده شود، ماه شعبان بیست و نه روزه خواهد بود و اگر کارشناسان 
رصد موفق به رؤیت هلال رمضان نشوند، روز جمعه اول ماه مبارک رمضان است.

وی ادامه داد:  در صورتی که خلاف آنچه که در تقویم آمده است اول ماه ثابت 
شود، نتیجه این رؤیت به محضر ملت شریف خواهد رسید. عضو ستاد استهلال 
دفتر مقام معظم رهبری  گفت: بنابراین پیش بینی می شــود ماه مبارک رمضان 

۳0 روزه باشد و احتمال ضعیفی در 29 روزه بودن آن وجود دارد.

حجت الاسلام موحدنژاد در نشست خبری:

پنج شنبه اول ماه مبارک رمضان خواهد بود

لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی که در راس 
هیئتی پارلمانی به ایرلند سفر کرده، در روز نخست 
با رؤسای مجالس این کشور و ایرانیان مقیم ایرلند 

دیدار و گفت وگو کرد.
بــه گزارش خانه ملت، علــی لاریجانی رئیس مجلس 
شورای اسلامی که در رأس هیئتی پارلمانی به ایرلند، سفر 
کرده است در بدو ورود به فرودگاه شهر دوبلین مورد استقبال 

»شان بارت« رئیس مجلس نمایندگان ایرلند قرار گرفت.
رئیس مجلس شــورای اســلامی که در صدر هیئت 
پارلمانی در ایرلند به ســر می بــرد در بدو ورود به دوبلین 
در دیدار با رئیس مجلس نمایندگان ایرلند، ادامه گفت وگو 
برای گســترش همکاری های دوجانبه را مهمترین هدف 

این سفر اعلام کرد.

وی با اشــاره بــه همکاری های پارلمانی، سیاســی و 
اقتصادی ایران و ایرلند از گذشته گفت: در سفری که هیئت 
پارلمانی ایرلند به ایران داشتند برای توسعه روابط دوجانبه 
و همکاری های پارلمانی، گفتگوهای سودمندی انجام شد 

که در این سفر ادامه خواهد یافت.
لزوم گسترش روابط پارلمانی

رئیــس مجلــس همچنین در این ســفر بــا »پبی 
بورک«رئیس ســنای ایرلند دیــدار و بر ضرورت همکاری 
دو کشور تأکید و اظهار امیدواری کرد با گسترش مراودات 
پارلمانی دو کشور از همه ظرفیت های موجود استفاده شود.

لاریجانی همچنین با شــماری از اســتادان دانشگاه، 
پزشــکان، بازرگانان، دانشــجویان و خانواده دیپلمات های 

ایرانی مقیم ایرلند دیدار کرد.

تبادل اســتاد و دانشــجو میان دو کشور و استفاده 
از ظرفیت ها و تجارب شــرکت های بزرگ و پیشــرفته 
جهانــی مســتقر در ایرلنــد به ویژه در حوزه مســایل 
فنی و فناوری های پیشــرفته و نیز مســایل پزشــکی 
و ســرمایه گذاری های مشــترک از جملــه مهم تریــن 

پیشنهادهای ارائه شده در این دیدار بود.
علــی لاریجانی نیــز در این دیدار با بیــان اینکه در 
گفت وگو با مسئولان ایرلندی برای حل مشکلات ایرانیان 
و نیز راه های گســترش همکاری های دو کشور و استفاده 
بهینه از ظرفیت های موجود، تبادل نظر خواهد شد، گفت: 
برخی مقامات ایرلندی هم در ملاقات های قبلی بر ضرورت 
گسترش همکاری های اقتصادی و تجاری دو کشور تاکید 

داشتند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به پرسشی درباره 
روند مذاکرات هسته ای گفت: روند مذاکرات پیش می رود و 
نکات مثبت آن بیشتر از برخی نقاط منفی است البته سنگ 
اندازی هایی صورت می گیرد اما روند کلی مذاکرات به سوی 

مثبت هدایت می شود.
همچنین اســتادان دانشــگاه و فعالان اقتصادی نیز 
دیدگاه های خود را درباره اســتفاده از ظرفیت های علمی، 

فنی، آموزشی، اقتصادی و بازرگانی ایرلند بیان کردند.
در این دیدار امام جمعه حســینیه اهل بیت)ع( شهر 
دوبلین نیز توضیحاتی درباره جایگاه و ظرفیت مســلمانان 
در ایرلند ارائه کرد.)بر اســاس آمارهای موجود حدود 65 
هزار مسلمان در ایرلند زندگی می کنند که 10 درصد آنها 

شیعه هستند.(

سفر لاریجانی به ایرلند با هدف گسترش همکاری های پارلمانی

حسین امیرعبداللهیان معاون عربی و آفریقایی وزیر 
امور خارجه در نشست سازمان همکاری اسلامی در جده 
شرکت کرد ولی هنگام سخنرانی عبدربه منصور هادی 
رئیس مستعفی و فراری یمن در جلسه حضور نداشت.

بــه گزارش ایرنــا، معاون وزیر امور خارجه در نشســت 
جده بر وحدت و تمامیت ارضی یمن تاکید و از تداوم انهدام 

زیرساخت های یمن شدیدا انتقاد کرد.
امیرعبداللهیــان با تبیین طرح سیاســی 4 ماده ای ارائه 
شــده از سوی وزیر خارجه کشورمان از اتخاذ رویکرد نظامی 

علیه یمن انتقاد و بر ضرورت فوری توقف حملات علیه مردم 
بی دفاع یمن و پایان دادن به محاصره انسانی این کشور بویژه 

در آستانه ماه مبارک رمضان تاکید کرد.
نماینده کشورمان در نشست جده با تشریح اقدامات ایران 
برای ارسال کمک های انساندوستانه به همه نقاط یمن، حمایت 
ایران از گفتگوهای یمنی - یمنی در ژنو را مورد تاکید قرار داد و 
تلاش های دبیرکل سازمان ملل و نقش نماینده دبیرکل سازمان 

ملل در امور یمن را در این گفتگوها مورد توجه قرار داد.
امیرعبداللهیان از کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی 

خواســت که به وظایف انسانی و اسلامی خود در قبال مردم 
یمن عمل کنند.

وی افزود: توســل به روش نظامی در قبال بحران داخلی 
سیاسی در یمن خطاست و نتیجه ای جز افزایش افراط گرایی 
و تروریســم وبه مخاطره انداختن امنیت منطقه مشترک ما 

نخواهد داشت.
علاوه بر منصور هادی، ایاد مدنی دبیرکل ســازمان 
همکارهای اســلامی، وزیران خارجه عربستان، کویت، 
مصر، ترکیه و افغانستان دیدگاه های خود را مطرح کردند.

لازم به ذکر اســت که امیر عبداللهیان هنگام سخنرانی 
منصور هادی رئیس مســتعفی و فراری یمن در جلسه 

حضور نداشت.
نشســت فوق العاده وزرای خارجه سازمان همکاری های 
اســلامی در خصوص اوضــاع یمن و با حضــور معاون وزیر 
خارجه ایران بعدازظهر دیروز در جده برگزار می شود و حسین 
امیرعبداللهیان معاون عربــی و آفریقای وزارت امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران برای شرکت در این نشست دیروز 

راهی عربستان شد.
نشســت صلح یمن نیز از روز دوشنبه در ژنو در جریان 
است و نمایندگان احزاب یمن و انصارالله که چند روز است در 
تلاشند خود را با هواپیمای اعزامی سازمان ملل به این کشور 
برسانند، صبح دیروز وارد سوئیس شدند. نشست ژنو به مدت 

سه روز در این شهر در جریان است.
از آغاز تهاجم نظامی ائتلاف به ســرکردگی آل سعود به 
یمن که از پنجم فروردین ماه آغاز شــد تاکنون تعداد زیادی 
از مردم بیگناه یمن کشته و زخمی شده اند و دولت سعودی 
با کارشکنی  مانع از ارسال کمک های انسانی برای مردم بیگناه 

یمن می شود.
براســاس اعلام وزارت بهداشــت یمن، آمــار تلفات و 
زخمی هــا در یمن بر اثر بمباران آل ســعود به بیش از 10 
هزار نفر از ششم فروردین سال جاری تاکنون رسیده است. 
تعداد کشته ها 2 هزار و 2۳6 نفر که 229 زن و 411 کودک 
هستند و تعداد زخمی ها هشت هزار و 21 نفر که 581 نفر 

زن و ۷66 نفر کودک هستند.

امیرعبداللهیان در نشست جده:

ایران از گفت وگوهای یمنی – یمنی حمایت می كند

سیده آزاد امامی

24 خرداد ماه با حضور وزیر آموزش و پرورش )آقای فانی( 
و تعدادی از نمایندگان امضاکننده طرح اســتیضاح فانی، 

تشکیل جلسه داد.
وی افــزود: اگر چه تعدادی از نمایندگان امضای خود 
را از طرح اســتیضاح فانی پس گرفتند، اما تعداد امضاها به 
زیر 10 نفر نرسید بنابراین جلسه استیضاح وزیر آموزش و 

پرورش چهارشنبه هفته آینده برگزار می شود.
15 نماینــده در نامه ای به هیئت رئیســه مجلس 
انصراف خود از استیضاح وزیر آموزش و پرورش را اعلام 

کرده بودند. 
گفتنی اســت ناتوانی وزیــر در جلب رضایت و اعتماد 
جامعه مهم آموزش و پرورش،  ناتوانی فانی در جلب توجه 
دولــت به اهمیت و نقش آموزش و پرورش و  ناتوانی وزیر 

در جلــب توجه دولت جهت تأمیــن منابع مورد نیاز برای 
هزینه های موجود مدارس و تبدیل مدارس کشور به مدارس 
خودگردان براساس اصل ۳0 قانون اساسی از جمله دلایل 

استیضاح فانی است. 
مصوبات نمایندگان

در ادامه بررسی جزئیات طرح استانی شدن انتخابات و 
با مصوبه مجلس مقرر شد هر داوطلب نمایندگی باید متولد 
محدوده جغرافیایی حوزه انتخابیه محل ثبت نام بوده یا سابقه 
حداقل 5 سال سکونت در آن محدوده و یا سابقه نمایندگی 

مجلس در آن حوزه را داشته باشد.
خبــر دیگــر این کــه نمایندگان مجلــس »مجتبی 
رحماندوســت« نماینده تهران را به عنوان عضو شــورای 

ترافیک شهرهای کشور انتخاب کردند.
نطق های میان دستور نمایندگان 

حمید رســایی نماینده تهران در نطق میان دســتور 
خود در جلســه علنی دیروز اظهار داشــت: از زمان توافق 
ژنــو تاکنون علی رغم خوشــبینی ها و اعتمادهای نابجا به 
کدخدای بی خدا نه تنها تحریم ها و توهین ها کاهش نیافته 

بلکه بیشتر شده است.
وی ادامه داد: جیســون رضائیان که امروز در بازداشت 
به ســر می برد جاسوس آمریکایی است که یکی از وظایف 
وی تحقیق در مورد آب شــرب تهران بوده تا از این طریق 

به ایران فشار وارد کند.
رسایی همچنین گفت: سؤال ما در اینجا این است چه 
مقام مسئولی در نهاد ریاست جمهوری از جیسون رضائیان 
حمایت کرده چرا اجازه بازداشت این مقام مسئول را که از 

اقوام برخی از مسئولین است نمی دهند.
حمیدرضا فولادگــر نماینده مردم اصفهان در مجلس 
شــورای اسلامی نیز در تذکر شفاهی خود در صحن علنی 
مجلس با اشاره به ضرورت حمایت از تولید ملی برای تحقق 
اقتصاد مقاومتی گفت: با این روال که پیش می رویم معلوم 

نیست به کجا برسیم.
روح الله عباس پــور نماینــده مردم بوئیــن  زهرا در 
مجلس نیز  با انتقاد از عدم ملاقات رئیس بنیاد شــهید 
با نماینده ولی فقیه در قزوین در ســفر به استان گفت: 
آقای شهیدی! به توصیه چه کسانی از ملاقات با نماینده 

رهبری خودداری کردید؟


